ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base no levantamento de mercado realizado junto a prestadores do setor, 

considerando as demandas atuais da rede municipal de saúde e o histórico de consumo 

dos últimos 12 meses, estimou-se o valor médio de R$ 196.825,10 ( Cento e noventa e 

seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e dez centavos). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução proposta contempla a aquisição de equipamentos odontológicos necessários para a 

estruturação e pleno funcionamento do Centro de Especialidades Odontológicas de Caratinga,